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Londyńskie klimaty w Szczodrzykowie 

W świątecznym nastroju uczniowie naszej szkoły przenieśli się do XIX-wiecznego Londynu, aby wraz z 

aktorami szkolnego koła teatralnego i artystami chóru Allegro przeżyć „Opowieść wigilijną”. 

Przedstawienie, odegrane w mistrzowski sposób przez uczniów klas szóstych, skłaniało do refleksji nad 

prawdziwym sensem Bożego Narodzenia, podkreślając, że istotą ludzkiego życia jest służba i pomoc 

innym. Piękna i wzruszająca oprawa muzyczna, pozwoliła w pełni doświadczyć niezwykłej aury świąt. 

Klasowe spotkania wigilijne były okazją do składania życzeń, śpiewania kolęd, obdarowania się 

upominkami. Teraz czas odpoczynku…     Beata Pawłowska 
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Wprowadzenie w atmosferę świąt 

Jasełka to widowisko przedstawiające narodziny Jezusa. Są one ważnym elementem polskiej tradycji: barwnym, 

pobudzającym wyobraźnię i skłaniającym do refleksji nad istotą wydarzeń sprzed 2000 lat. 

Tegoroczny spektakl przygotowały dzieci z klas trzecich - choć swój grosik dorzuciły też klasy młodsze - pod 

kierunkiem pań Anny Nowickiej i Renaty Kozłowskiej. Efekt kliku tygodni wytężonej pracy mogliśmy zobaczyć 22 

grudnia i trzeba przyznać, że wszystko wypadło świetnie: kostiumy, aktorzy, scenografia, scenariusz, w którym 

momenty radosnej zabawy przeplatały się z chwilami powagi i zadumy.      (BeMi) 
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Bo Betlejem to My! 

  

 

                                                           

 

 

Tegoroczne rekolekcje 

adwentowe odbywały się pod 

hasłem: „A Betlejem to my sami”. 

Szkoła zamieniła się w miejsce 

tego cudownego wydarzenia 

dzięki wystrojowi, który 

wprowadził w atmosferę zadumy 

nad dawno minionymi chwilami, i 

pozwolił przeżyć je jeszcze raz. 

Dzieci i nauczyciele przebrani za 

pastuszków, króli, anioły oraz 

mieszkańców Betlejem, udali się 

do szopki, by radosnym 

śpiewaniem kolęd powitać 

Dzieciątko.  

Nie ma Bożego Narodzenia 

bez naszych serc - to w nich 

dokonuje się coroczny cud Jego 

przyjścia na świat. 

Boże Narodzenie jest 

właśnie wtedy, gdy: 

przebaczasz, jednasz się z 

drugim człowiekiem, 

pomagasz, dzielisz się sobą i 

swoim czasem z innymi, 

uśmiechasz się i mówisz 

innym o Nim, że Jest i dla 

Ciebie się rodzi, a potem 

umiera i zmartwychwstaje, 

byś Ty mógł wiecznie żyć. 

  Regina Figaj 
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Szlachetna Paczka 2023 – zadanie wykonane! 

Kolejna Szlachetna Paczka – dzieło społeczności Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Szczodrzykowie, dotarła do celu, uszczęśliwiając sympatycznego i uroczego Pana Piotra 

Udział w tym, jednym z największych programów społecznych w Polsce, wpisał się na stałe w tradycję 

naszej szkoły, a niesienie mądrej pomocy to cel szkolnego zespołu koordynatorów programu, czyli pań 

Agnieszki, Beaty, Ewy, Lidki i Ulki. Dzięki ofiarności, bezinteresowności, otwartości na potrzeby innych, 

ogromnej empatii całej społeczności naszej szkoły, cel został osiągnięty. Dziękujemy z całego serca. 

Jesteśmy wzruszone, ale nie zaskoczone ofiarnością i oddaniem. Dzięki Wam pan Piotr spędzi radosne, 

spokojne święta. To bezcenne uczucie. Dziękujemy każdemu, kto włączył się w przygotowanie 

kawiarenek, przygotowanie i zakup cegiełek, maskotek, przyniesione produkty, wsparcie finansowe 

zakupu wersalki i pralki, dobre słowo, gest, uśmiech. Do zobaczenia za rok! 

Agnieszka, Beata, Ewa, Lidka, Ulka 
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W hołdzie bohaterom powstania wielkopolskiego 

 

 
 

 

W piątkowy wieczór,                     

24 listopada, na zaproszenie 

Kórnickiego Towarzystwa 

Pamięci Powstania 

Wielkopolskiego, uczniowie 

naszej szkoły mieli zaszczyt 

uczestniczyć w otwarciu 

wystawy z okazji 105. rocznicy 

wybuchu powstania 

wielkopolskiego. Ich występ – 

scenka powstańcza, uświetnił 

wydarzenie. Dziękujemy za 

wyróżnienie i gratulujemy 

młodym artystom. Wystawę 

można obejrzeć w bnińskim 

ratuszu do lutego. Zachęcamy 

do pogłębienia wiedzy na 

temat ważnych, lokalnych 

wydarzeń historycznych. 

       Beata Pawłowska 
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Co by powiedziały zwierzęta, gdyby umiały mówić? 

To rzecz bardzo ciekawa - jedną z możliwych odpowiedzi poznali uczniowie klas czwartych, którzy 30 

listopada uczestniczyli w spotkaniu z Misiem Wojtkiem, a właściwie z jego animowanym alter ego. 

Entrèe zrobiła miśkowi edukatorka poznańskiego oddziału IPN, Julia Kilanowska, która pojawiła się 

w naszej szkole na zaproszenie nauczyciela historii – Roberta Steinitza 

Postać dzielnego zwierzaka znana jest chyba wszystkim od co najmniej 10 lat – bo właśnie wtedy 

wydany został utwór Łukasza Wierzbickiego „Dziadek i niedźwiadek”. Okazał się on tak wielkim 

sukcesem, że od pewnego już czasu figuruje na liście lektur w klasie trzeciej. I chociaż uczniowie nie 

zawsze sięgają po książki nakazane, to jednak tę pokochali.  

Miś powraca 

I to w doborowym towarzystwie: Ciapek, Kasztanka, Baśka Murmańska, Sambo i nasz Wojtek to 

bohaterowie stworzonego przez IPN cyklu filmów animowanych „Co by było, gdyby zwierzęta 

mówiły?”. Projekt opiera się na pomyśle, że  niektóre ważne wydarzenia historyczne mogą przedstawić 

uczniom zwierzęta, które brały w nich udział. 

Poznajemy więc psa Ciapka, który wraz z lotnikami z Dywizjonu 305 walczył o Anglię; ulubioną klacz 

Józefa Piłsudskiego, Kasztankę; niedźwiedzicę Baśkę walczącą z batalionem Murmańczyków o 

odzyskanie przez Polskę niepodległości, a potem uczestniczącą w defiladzie, podczas której 

zasalutowała przed samym naczelnikiem państwa i podała mu na powitanie łapę; Psa Sambo będącego 

świadkiem okupacyjnej rzeczywistości oraz Wojtka, rzecz jasna. Film o nim stał się centralnym punktem 

spotkania z przedstawicielką IPN. Gość zreferował pokrótce dzieje niezwykłego niedźwiedzia, a potem 

już on sam zabrał uczniów w podróż do czasów II wojny światowej. 
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Żołnierz 2. Korpusu Polskiego 

Wszystko zaczęło się 17 września 1939 roku, kiedy Armia Czerwona wkroczyła na ziemie polskie, 

realizując ustalenia zawarte w tajnym protokole paktu Ribbentrop – Mołotow i łamiąc polsko-sowiecki 

pakt o nieagresji. Rozpoczęły się masowe deportacje obywateli naszego państwa na Syberię, z której 

wielu z nich już nie wróciło. Po napaści Niemiec na ZSRS los Polaków, którzy zdołali przeżyć, odmienia 

się całkowicie: Stalin daje zgodę na utworzenie armii, a oni mogą do niej wstąpić. 

W 1942 roku wojsko, wraz z ludnością cywilną, zostało ewakuowane do Iranu, i tu pojawia się on – Miś 

Wojtek. Na razie żaden z niego bohater: jest maleńką futrzaną kulką, która wierci się w worku 

niesionym przez irańskiego chłopca i boi się wyjrzeć na świat. Ale kiedy się pokaże, to już serca polskich 

żołnierzy przepadną z kretesem: kupują go i niosą do swoich towarzyszy. Misiątko wymaga wiele troski, 

trzeba je niańczyć i karmić z butelki, ale jest tak urocze, że chętnych nie brakuje. Otoczony ludzką 

rodziną niedźwiadek z zagubionego, nieporadnego stworzonka zamienia się w pełnoprawnego 

żołnierza. 

Wojtek z polskimi żołnierzami przeszedł cały szlak bojowy z Iranu przez Palestynę i Egipt, aż do Włoch, 

gdzie wsławił się w bitwie pod Monte Cassino. Jednak jego życie, tak jak życie jego kompanów, nie 

ograniczało się tylko do kolejnych walk – był także czas na wspólne rozrywki, posiłki i pogłębianie 

przyjaźni. Niedźwiedź uwielbiał jeździć wojskowymi ciężarówkami, zajadać się miodem i marmoladą 

oraz bawić się w zapasy – zawsze, ale to zawsze wygrywał, bez względu na to, ilu żołnierzy rzuciło mu 

wyzwanie! 

Ruszamy na szlak 

Filmy o niezwykłych zwierzętach, które walczyły z ludźmi o ważne sprawy, są głównym, lecz nie 

jedynym elementem autorskiego projektu Przystanku Historia – Centrum Edukacyjnego IPN im. Jana 

Kurtyki w Warszawie. Do poszczególnych animacji dołączono także karty pracy, które w ciekawy sposób 

podsumowują wiedzę uczniów na temat przedstawionych wydarzeń i postaci. Dla Wojtka stworzono 

nawet grę planszową pokazującą szlak, który przeszedł on razem z polską armią. Nasi czwartoklasiści 

mogli się z nią zapoznać, a potem w kilkuosobowych zespołach wypróbować, co okazało się bardzo 

dobrym pomysłem na zakończenie spotkania z gościem z Instytutu Pamięci Narodowej. 

 

Beata Michałowska 
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Szkolne kolędowanie 

14 grudnia odbył się już drugi Szkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek. Uczestnicy zafundowali widzom i 
jury prawdziwą ucztę muzyczną 

Na przesłuchaniach konkursowych zaprezentowało się 13 uczestników, a każdy z nich wybrał inny 
utwór. Uczniowie wykazali się znakomitym  doborem materiału, pamięcią (niektóre pastorałki miały 
nawet po 7 zwrotek) i przede wszystkim pięknym głosem.  

Oto laureaci: 

1. miejsce otrzymała Małgosia Sobczak z klasy 2b, której popisowy utwór "Pastuszek Bosy" uświetni 
szkolne występy jasełkowe. 

2. miejsce dostała Antosia Bączkiewicz z klasy 2b 

3. miejsce zdobyła uczennica klasy 3b Antosia Steinitz 

W związku z bardzo wysokim poziomem występów jury przyznało również dwa wyróżnienia dla:  

Olgi Borowiec z 2b,  

Marysi Czajkowskiej z 1a. 

Wszystkim zwycięzcom i uczestnikom serdecznie gratulujemy i cieszymy się, że tradycja śpiewania 
kolęd i pastorałek jest nadal podtrzymywana i przekazywana z pokolenia na pokolenie. 
Dziękujemy Rodzicom, Jury i Wydziałowi Promocji Miasta i Gminy Kórnik za ufundowanie nagród dla 
uczestników konkursu. 

Joanna Urbańska 
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Początek nowej tradycji 

Taką nową tradycją może stać się w naszej szkole zabawa muzyczno-taneczna, która nawiązuje do 

znanego, wręcz kultowego, programu pewnej stacji telewizyjnej 

Dzieci z klas I-III 6 grudnia miały swoją pierwszą imprezę z cyklu Mikołajkowy Mini Playback Show. Mali 

artyści przygotowywali się do występów kilka tygodni, w tym czasie wybierali utwory, przygotowywali 

kostiumy, podpatrywali i ćwiczyli do perfekcji taniec, gesty i mimikę swoich idoli -  wszystko zatem 

musiało pójść zgodnie z planem. I poszło! I spodobało się tak bardzo, że publiczność nie szczędziła braw, 

ani innych oznak radości i zadowolenia z tego, co się działo na scenie. A działo się dużo i kolorowo! 

Dzieci dały z siebie wszystko, ale opłaciło się: świetnie zaprezentowały swoje talenty aktorskie i 

taneczne, a do tego dobrze się bawiły. 

(BeMi) 
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Radość ze zbliżających się świąt 

W dniach 9-10 grudnia kórnicki rynek wyglądał i pachniał jak z bajki, a to za sprawą jarmarku 

bożonarodzeniowego, którego organizatorem jest Urząd Miasta i Gminy Kórnik 

Impreza ta powoli staje się tradycją w naszej gminie, sposobem na przedświąteczną integrację mieszkańców i 

szansą na dobrą zabawę. Na straganach można było znaleźć prawie wszystko – od ciast, mięs wędlin i 

przetworów, po dekoracje świąteczne, biżuterię, wyroby z włóczki… Nie sposób wymienić wszystkiego, 

wystarczy powiedzieć zatem, że naprawdę było w czym wybierać. Pośród wystawców pojawiła się nasza 

uczennica, Michasia Krzyżanowska, która dzielnie wspierała mamę i inne panie z Koła Gospodyń Wiejskich 

„Ferajna Dziećmierowo”. 

Jarmark to nie tylko zakupy, ale i muzyka, taniec, śpiew i radość ze zbliżających się świąt. Duża część programu 

artystycznego została stworzona i przedstawiona przez uczniów gminnych szkół i przedszkoli, choć nie zabrakło 

też artystów, którzy zjechali do nas z daleka. Pojawiła się też Biała Dama, która przechadzała się po rynku, bacznie 

wszystko obserwując i częstując dzieci cukierkami.     

Beata Michałowska 
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Szóstoklasiści zdobywają Wrocław 

 

Każdy dzień to mnóstwo nowych możliwości. Uczniowie klas szóstych doświadczyli niezapomnianych 

wrażeń, podczas wycieczki do Wrocławia. 7 grudnia wyruszyli na podbój stolicy Dolnego Śląska. 

Pierwszy etap to wrocławskie ZOO – niezapomniane obserwacje płaszczek, rekinów, manatów. 

Panorama Racławicka, niecodzienne dzieło Styki i Kossaka, wzbudziło wiele emocji i zachwytu. Ostatnia 

atrakcja to jarmark bożonarodzeniowy, który wprowadził  w atmosferę świąt. Konkursy, zabawy, 

zagadki, umilały podróż. Dzień pełen wrażeń na długo pozostanie w pamięci. 

           Beata Pawłowska 
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I to się nazywa przygoda! 

Toruń nie jest wielkim miastem, ale dla turystów jest niezmiennie atrakcyjny: przepiękne zabytki, muzea, 

niezwykły klimat przeszłości mieszającej się ze współczesnością 

Uczniowie klas siódmych i ósmych mogli się tym cieszyć podczas wycieczki, która odbyła się 6 grudnia.  Przygoda 

rozpoczęła się u stóp pomnika Mikołaja Kopernika, który jest jednym z symboli Torunia i ulubionym miejscem 

spotkań studentów uniwersytetu, któremu patronuje genialny astronom.  

Od pomnika był już tylko „żabi skok” – a dokładnie 199 kroków – do Toruńskiego Żywego Muzeum Piernika, 

które mieści się w zabytkowym spichlerzu z 1863 roku. Zwiedzając ten przybytek, uczniowie poznali rytuały 

związane z wypiekaniem pierników, a także podjęli próbę własnoręcznego przygotowania ciasta, które potem w 

drewnianych formach powędrowało do pieca, aby wyjść z niego już jako specjał sławny na całą Polskę. 

W programie wycieczki znalazły się także zajęcia w Centrum Chemii w Małej Skali. W trakcie warsztatów młodzież 

miała okazję zobaczyć, a także przeprowadzić kilka z podstawowych operacji laboratoryjnych. 

Beata Michałowska 
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Wycieczka do fabryki bombek 
 
6 grudnia klasy dzieci z klas 2a i 2 c wybrały się na cudowną wycieczkę do fabryki bombek. Fabryka 
jest magicznym miejscem, w którym elfy pokazują dzieciom jak powstają cacka na choinkę 
 
Poznaliśmy proces powstania bombki od szklanej rurki aż po cudnie pomalowaną  i udekorowaną 
ozdobę choinkową. Dzieci były zaciekawione etapami produkcji bombek. Jednak tworzenie samemu 
ozdób podczas warsztatów było niesamowite. Wycieczkę zorganizowali rodzice dzieci z klasy  2c panie: 
Anna Rybarczyk i Natalia Rakuś. Dziękujemy! 
 

Dzieci z klasy 2a i 2 c wraz  z wychowawcami Martą Rybarczyk i Aliną Bożyk 
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Wyjazd do zagrody Świętego Mikołaja 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

W poniedziałek 11 grudnia 
uczniowie klasy 1B i 1C udali się 
do Pobiedzisk, do Zagrody 
Świętego Mikołaja  
Najpierw przy żłóbku dzieci 
poznały postaci związane z 
Bożym Narodzeniem. Później, 
już w zagrodzie, uczniowie 
spędzili czas bardzo pracowicie 
– wykonując wiele zadań: 
przystroili choinkę, nakryli do 
wigilijnego stołu, ułożyli 
gwiazdkowe memory, 
świąteczne puzzle, ozdobili 
szklane lampiony, nauczyli się 
zimowych piosenek wraz z 
pokazywaniem. Dzieci miały 
również okazję obejrzeć na 
dużym ekranie krótką historię 
świętego Mikołaja  i posilić się 
kanapkami.  
 

Jako podsumowanie 

wszystkich atrakcji dzieci spotkały 

się i porozmawiały z ulubionym 

Świętym. Podczas spotkania 

zadawały mnóstwo pytań, na 

które Mikołaj cierpliwie 

odpowiadał. Okazało się, że dzieci 

nie zawsze były takie grzeczne, o 

czym dobrze wiedział Mikołaj. Na 

szczęście wszystkie niecne 

sprawki zostały zmazane przy 

użyciu maglownicy. Później dzieci 

mogły zamówić wymarzone 

prezenty, o których opowiadały z 

wypiekami na twarzy. To było 

bardzo twórcze i radosne 

spotkanie z Mikołajem i jego 

Elfami.  

      Alina Wolna-Sobczak 
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Życzenia, życzenia dla wszystkich! 

 

Dzieci z naszej świetlicy miały ostatnio bardzo pracowity czas: tropienie przysłów, poznawanie 

zwyczajów andrzejkowych, przygotowywanie ciast do kawiarenki, która została otwarta dla wszystkich 

łasuchów 13 grudnia, i pewnie jeszcze coś, co nie jest mi wiadome. Dużo tego! W tym natłoku działań 

dzieciaki nie zapomniały jednak o kartkach z życzeniami dla wszystkich pracowników naszej szkoły – 

wiadomo wszak, że tradycja rzecz święta i każdy musi otrzymać ciepłe słówko, a najlepiej kilka, by 

naprawdę poczuć, że idą święta, najpiękniejsze w całym roku.  

(BeMi) 
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Lekcja akceptacji 

 

W początkach grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami. Nasza 

szkoła, a zwłaszcza klasy I-III, bardzo aktywnie uczestniczyły w jego celebrowaniu: były specjalne 

zajęcia, gazetki ścienne, było też spotkanie uczniów klas pierwszych z Tolą i Szymkiem 

Tola i Szymek to postaci ze spektaklu, który powstał w ramach projektu „Teatr lalek z 

niepełnosprawnością intelektualną i ruchową w przedszkolu i szkole”. Jego autorami są osoby z 

Fundacji Projektowania Zmiany Edukacyjnej WYOBRAŹNIEJ – nazwa mówi wszystko: ucz, ucz się 

zmieniaj, przełamuj, podchodź z większą wyobraźnią, zbuduj w sobie empatię i akceptację, które 

pozwolą ci odrzucić stereotypy, znieść bariery, które oddzielają cię od innych ludzi i nie pozwalają 

zrozumieć ich odmienności. Im więcej nas będzie, tym szybciej i łatwiej będzie zmienić społeczne 

postrzeganie osób z niepełnosprawnością zarówno intelektualną, jak i ruchową. 

Na projekt składa się kilka przedstawień, w każdym poznajemy inne dzieci, inne sytuacje, przeżycia i 

emocje, z którymi musimy się zmierzyć jako widzowie, odczuć je niejako na własnej skórze. Pierwszaki 

z naszej szkoły gościły Szymka i Tolę. Chłopiec lubi grać w piłkę, Tola, choć niewidoma, kocha czytać 

książki, są rówieśnikami, którzy pewnego dnia się spotykają i zaczynają rozmawiać. Poznają nawzajem 

swoje światy, które okazują się nie tak odległe, jak się wydawało na początku… 

Spektakl, który obejrzeliśmy, miał bardzo minimalistyczną formę – dwóch aktorów, dwie lalki, bez 

scenografii, muzyki, świateł. Nie było niczego, co mogłoby odciągnąć uwagę od bohaterów. I w tej 

właśnie prostocie przesłanie spektaklu ma szansę wybrzmieć mocniej, wyraźniej, a co za tym idzie -  na 

dłużej pozostać w młodych głowach i sercach. 

Beata Michałowska 
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Przeciw stereotypom 

 

Trzeciego grudnia przypadał Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. W naszej szkole z tej 

okazji powstała gazetka ścienna, a pierwszoklasiści uczestniczyli w przedstawieniu Teatru Lalek, w 

którym bohaterowie borykali się z poszczególnymi niepełnosprawnościami. W innych klasach odbyły 

się specjalne zajęcia przybliżające tematykę różnych zaburzeń. Uczniowie zastanawiali się, czy 

"niepełnosprawność jest barierą" i jak mogliby się czuć na miejscu osób niepełnosprawnych. Ciekawe 

wnioski pojawiły się w temacie stereotypów, niestety nadal aktualnych we współczesnym środowisku 

społecznym. 

Martyna Malewicz 

 

 
 

Kolejne przysłowie wytropione 
 

Uczniowie naszej świetlicy zrealizowali kolejne przysłowie z projektu Świetliczaki na tropie przysłów -  
Na Świętego Andrzeja dziewkom z wróżby nadzieja.  Na zajęciach uczniowie zapoznali się z historią 
andrzejek i katarzynek. 
Na naszych andrzejkowych warsztatach nie mogło zabraknąć wróżb. Dziewczynki przekładały buty, by 
dowiedzieć się, która pierwsza wyjdzie za mąż, chłopcom również spodobała się zabawa. 
Kolejną wesołą wróżbą było poznanie imienia swojego przyszłego męża/żony. Podsumowaniem 
naszych warsztatów była wylosowana wróżba z dobrym słowem i ze słodką niespodzianką. Uczniowie 
wykonali również andrzejkowe lampiony, które zabrali do domu. 

Kinga Nawrocka 
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Bądź bezpieczny! 
 
 
Okres jesienno-zimowy to czas pełen wyzwań, nie tylko edukacyjnych, ale także związanych z 
pogodą, szybciej zapadającym zmierzchem, a co za tym idzie zwiększoną troską o bezpieczeństwo 
naszych uczniów w drodze do, jak i ze szkoły  
 
W ramach działań prewencyjnych w klasach młodszych przeprowadzano zajęcia dotyczące 
bezpiecznych zachowań na ulicy, właściwym przejściu przez nią na drugą stronę czy odpowiedniego 
wzywania pomocy służb ratunkowych. Niektórzy uczniowie mieli możliwość spotkania się z 
przedstawicielami policji, którzy dokładniej zaznajomili naszych podopiecznych z kwestiami 
bezpieczeństwa.  
Na szkolnym korytarzu powstała również specjalna gazetka z niezbędnymi informacjami, a na 
podsumowanie działań zorganizowano konkurs plastyczny dla klas 0-3 pt. "Czuję się bezpiecznie, bo 
zachowuję się bezpiecznie", którego uczestnicy otrzymali wyróżnienia (Magdalena Kozioł z klasy 3a 
oraz Zuzanna Świerkczyńska i Stanisław Ryks z kl. 2c). 

Martyna Malewicz 
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Szkolna Liga Wolontariacka 
 

W roku szkolnym 2023/24 dzieci z klasy 2 c biorą udział w Szkolnej Lidze Wolontariackiej. Podjęliśmy 
się  wykonywania zadań, które otrzymujemy z Poznańskiego ZOO. 
 
Za nami  jest już zbiórka orzechów dla niedźwiedzi. Zorganizowaliśmy wspólnie z koleżankami i 
kolegami z klasy III a głosowanie na najbardziej niezwykłe zwierzęta, a teraz dokarmiamy ptaki. Okres 
zimy to trudny czas dla naszych śpiewających przyjaciół. Jeśli chcemy mieć ich blisko siebie i cieszyć się 
ich bliskością, a w okresie wiosny i lata wsłuchiwać się w cudne ptasie trele to pomóżmy im. 
Przygotowaliśmy przysmaki i rozwiesiliśmy je w lasku tuż za płotem naszego boiska. Wsypaliśmy ziarno 
do karmników. 

Dzieci z klasy 2c 
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Andrzejkowa tradycja ciągle żywa… 

W listopadową ciemną noc swój los wywróżę sobie, bo wróżby dziwną mają moc… 

Nasi „zerówkowicze” lubią uczestniczyć w różnego rodzaju wydarzeniach, zwłaszcza w tych, które mają 

w sobie trochę magii i tajemnicy, a takie właśnie są andrzejki. Podczas imprezy dzieci brały udział w 

konkursach, przeróżnych zabawach, śpiewach i tańcach, z największą jednak ochotą zajmowały się 

wróżbami, które są przecież najważniejszym punktem andrzejkowego rytuału. Wśród nich nie mogło 

zabraknąć ustawiania butów, w wersji zmodyfikowanej na potrzeby maluchów – właściciel obuwia, 

które jako pierwsze znajdzie się za progiem, będzie pierwszym, który… i tu można wymyślać do woli. 

Był też teatrzyk cieni – wycięte z papieru kształty zostały podświetlone, aby ich cień padł na ścianę i 

symbolicznie wskazał przyszłość. 

Dzień ten dostarczył dzieciom wielu przeżyć i emocji, a przede wszystkim stał się okazją do rozbudzenia 

ciekawości i chęci poznawania naszej ludowej tradycji.    Ewelina Kapała, BeMi 

 
 

Leśne opowieści 

Czy uczyć o lesie można tylko w lesie? Dobrze by było, ale czasem to las musi przyjść do nas – w 

opowieściach, filmach, fotografiach 

 Tak właśnie się stało 8 grudnia, kiedy to do naszych „zerówkowiczów” wpadł leśniczy Maciej z 

mnóstwem leśnych historii: o sarnach, jeleniach, lisach, dzikach, o ich zwyczajach i walce, którą muszą 

toczyć każdej zimy – walce o przetrwanie. Nie zawsze zwierzęta mogą dać sobie radę same, często 

potrzebują wsparcia ze strony człowieka. Jak możemy pomóc? Na to i wiele innych pytań leśniczy 
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cierpliwie i szczegółowo dzieciom odpowiadał. Podkreślił także, że my, ludzie, jesteśmy w lesie tylko 

gośćmi, a więc musimy szanować prawa jego mieszkańców. 

Lekcja dla maluchów była jedną z form edukacji prowadzonej przez Nadleśnictwo Babki, pod które 

podlega nasza gmina. Ale, jak już wspomniano, o lesie najsensowniej jest uczyć w lesie, dlatego 

pracownicy nadleśnictwa proponują zajęcia w terenie, obserwowanie okazów flory i fauny, 

oprowadzanie po ścieżkach z punktami tematycznymi, urządzonymi tak, aby chłonąć przyrodę 

wszystkimi zmysłami.         (BeMi) 

 

OGŁOSZENIE 

Szkolny Zespół ds. bezpieczeństwa serdecznie zaprasza do udziału  w konkursie       

klasy 4-8. Bezpieczeństwo na co dzień jest nieodzownym elementem naszej 

rzeczywistości. Warto zatem dbać o nie, zwłaszcza w okresie zimowym, gdzie 

warunki pogodowe sprzyjają niestety przykrym wypadkom. 

Zasady konkursu: 

Należy zrobić zdjęcie/a lub nakręcić krótki filmik (max 2/3 min), w którym 

pokażecie zachowania bezpieczne, czym jest dla Was bezpieczeństwo, na co 

warto zwracać uwagę podczas różnych życiowych sytuacji itp.  

 

Termin - do 5 lutego 2024 r. Więcej informacji u p. Martyny Malewicz, sala 28  

 

Liczymy na Waszą kreatywność! 

 

Zespół ds. Bezpieczeństwa 
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KONKURS PLASTYCZNY NA PLAKAT          

REGULAMIN KONKURSU 

 

 

 

Temat konkursu: 

Zadaniem konkursowym jest zaprojektowanie i wykonanie plakatu o tematyce 

związanej z powstaniem wielkopolskim, przy wykorzystaniu różnych technik 

plastycznych.  

Cele konkursu: 

1. Przybliżenie kluczowych wydarzeń związanych z odzyskaniem niepodległości. 

2. Lepsza recepcja wydarzeń historycznych. 

3. Poznawanie historii „Małej ojczyzny”. 

4. Budzenie postawy patriotyzmu. 

5. Mobilizacja uczniów do poznawania historii Wielkopolski.      

6. Twórcze i aktywne spędzanie wolnego czasu. 

7. Rozwijanie kreatywności i wrażliwości artystycznej. 

8. Promowanie osiągnięć uczniów uzdolnionych plastycznie. 

Warunki uczestnictwa: 

1. Konkurs skierowany jest do uczniów klas IV- VIII Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Szczodrzykowie. 

2. Uczestnicy konkursu przygotowują prace indywidualnie lub w parach przy 

zachowaniu formy plakatu. 

3. Prace należy wykonać w postaci jednostronnego plakatu w formie A3 lub większym, 

dowolną techniką plastyczną. 

4. Każdy uczestnik lub para może dostarczyć tylko jedną pracę opatrzoną metryczką z 

imieniem i nazwiskiem oraz klasą. 

5. Zgłoszone plakaty przechodzą na własność szkoły, nie podlegają zwrotowi i mogą 

być wykorzystywane do publicznej prezentacji. 

Terminy: 

Prace należy dostarczyć najpóźniej do 10 stycznia 2024 roku do p. Beaty Pawłowskiej. 

Konkurs zostanie rozstrzygnięty 12 stycznia 2024, a wyróżnione prace będą 

nagrodzone. 


